
23 - 06 INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDÍGENA

66,986,393,634

 1 PROGRAMA CENTRAL
66,986,393,634

 001 PROGRAMA CENTRAL 66,986,393,634

  01 INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDIGENA 18,760,417,113
 100

 200

 300

 500

 900

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

OTROS GASTOS 

10,837,178,244

2,082,105,616

246,133,253

5,455,000,000

140,000,000

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 260

 280

 290

 310

 330

 340

 390

 520

 540

 910

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

6,140,566,900

550,000,000

3,318,429,896

728,181,448

100,000,000

270,452,952

3,000,000

183,652,664

990,000,000

500,000,000

35,000,000

100,000,000

20,000,000

65,000,000

153,133,253

8,000,000

5,005,000,000

450,000,000

140,000,000

1 .PRESUPUESTO DE PROGRAMA CENTRAL 66,986,393,634

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTION ADMINISTRATIVA
UN.RES.:

 111
 113
 114

 123
 125

 131
 133
 133
 134
 134
 137

 141
 144
 145
 145

 199

 210

 220

 230

 240
 240

 260
 260

 281
 284

 290
 290

 310

 330

 340
 340

 390

 520

 540

 10
 10
 10

 30
 30

 30
 10
 30
 10
 30
 30

 10
 10
 10
 30

 30

 30

 30

 30

 10
 30

 10
 30

 30
 30

 10
 30

 30

 30

 10
 30

 30

 10

 10

 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001

 001
 001

 001

 001

 001

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones Y Gratificaciones
Bonificaciones Y Gratificaciones
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Aporte Jubilatorio Del Empleador
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Contratación De Personal Técnico
Jornales
Honorarios Profesionales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Servicios Básicos

Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos

Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones
Gastos Por Servicios De Aseo, Mantenimiento Y Reparaciones

Servicios Técnicos Y Profesionales
Servicios Técnicos Y Profesionales

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Servicios De Capacitación Y Adiestramiento
Servicios De Capacitación Y Adiestramiento

Productos Alimenticios

Productos De Papel, Cartón  E  Impresos

Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos
Bienes De Consumo De Oficinas E Insumos

Otros Bienes De  Consumo

Construcciones

Adquisiciones De Equipos De Oficina Y Computacion

5,304,000,000
364,215,600
472,351,300

300,000,000
250,000,000

50,000,000
1,628,621,982

333,575,472
549,232,442
692,000,000

65,000,000

65,000,000
231,406,448
281,775,000
150,000,000

100,000,000

270,452,952

3,000,000

183,652,664

800,000,000
190,000,000

367,000,000
133,000,000

18,000,000
17,000,000

34,000,000
66,000,000

20,000,000

65,000,000

123,133,253
30,000,000

8,000,000

5,005,000,000

450,000,000

Pagina:     1PRILEY03

Hora:

Fecha: 13/12/19

08:04:57

LEY Nº 6.469

  99
  99
  99

  99
  99

  99
  99
  99
  99
  99
  99

  99
  99
  99
  99

  99

  99

  99

  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99

  99
  99

  99

  99

  99

EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:



23 - 06 INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDÍGENA

 1 PROGRAMA CENTRAL

 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

  01

  01

INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDIGENA

INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDIGENA

INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDIGENA

INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDIGENA

INSTITUTO PARAGUAYO DEL INDIGENA

18,760,417,113

20,577,467,675

14,553,508,846

10,695,000,000

2,400,000,000

 100

 200

 300

 500

 800

 400

 800

 800

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

BIENES  DE  CAMBIO

TRANSFERENCIAS

TRANSFERENCIAS

2,484,300,000

4,051,233,367

11,985,724,600

515,501,764

1,540,707,944

14,553,508,846

10,695,000,000

2,400,000,000

 110

 220

 230

 270

 310

 360

 390

 530

 840

 450

 870

 840

REMUNERACIONES BÁSICAS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

SERVICIO  SOCIAL

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2,484,300,000

783,000,000

2,268,233,367

1,000,000,000

8,980,000,000

1,857,999,800

1,147,724,800

515,501,764

1,540,707,944

14,553,508,846

10,695,000,000

2,400,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :

F.F. D E S C R I P C I O N  2020GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 

Org.Fin. Dpt.

 01

 02

 03

 04

 05

GESTION ADMINISTRATIVA

ASISTENCIA TECNICA Y ECONOMICA PARA EL DESARROLLO 
PRODUCTIVO

ADQUISICION DE TIERRAS

FINANCIACION DE PROYECTOS

APOYO ECONOMICO A ESTUDIANTES UNIVERSITARIOS

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:

 910
 910

 111
 114

 220
 220

 230
 230

 272
 272

 310
 310

 360
 360

 390
 390

 530

 846
 846

 450

 873
 873

 846
 846

 10
 30

 10
 10

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10
 30

 10

 10
 30

 10

 10
 30

 10
 30

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001

 001
 001

 001
 001

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros
Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Sueldos
Aguinaldo

Transporte Y Almacenaje
Transporte Y Almacenaje

Pasajes Y Viáticos
Pasajes Y Viáticos

Servicios De Asistencia Social
Servicios De Asistencia Social

Productos Alimenticios
Productos Alimenticios

Combustibles Y Lubricantes
Combustibles Y Lubricantes

Otros Bienes De  Consumo
Otros Bienes De  Consumo

Adquisiciones De Maquinarias, Equipos Y Herramientas En General

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

Tierras, Terrenos Y Edificaciones

Transf. A Productores Ind. Y/O Org. De Produc. Agrop, Forest, Y Com. Indigenas
Transf. A Productores Ind. Y/O Org. De Produc. Agrop, Forest, Y Com. Indigenas

Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado
Subsidios Y Asistencia Social A Personas Y Familias Del Sector Privado

90,000,000
50,000,000

2,293,200,000
191,100,000

500,000,000
283,000,000

1,384,416,000
883,817,367

800,000,000
200,000,000

8,400,000,000
580,000,000

1,699,999,800
158,000,000

565,500,000
582,224,800

515,501,764

663,707,944
877,000,000

14,553,508,846

9,867,000,000
828,000,000

1,836,292,056
563,707,944

Pagina:     2PRILEY03

Hora:

Fecha: 13/12/19

08:04:57

LEY Nº 6.469

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99

  99
  99

  99
  99

EJERCICIO FISCAL 2020

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:

Actividad:


